
 
8.ročník 

 
Celoroční běžecká soutěž, do které jsou zařazeny vybrané závody v regionu. 

 
Pořádá: Plzeňský krajský atletický svaz  

 
Věkové kategorie:  
Nejmladší děti (kluci/ dívky)  2010 a mladší 
Přípravka mladší (kluci/ dívky)  2008/ 2009 
Přípravka starší (kluci/ dívky)  2006/ 2007 
mladší žáci/ mladší žákyně  2004/ 2005 
starší žáci/ starší žákyně   2002/ 2003  
dorostenci/ dorostenky    2000/ 2001 

 
Pravidla bodování: 
 Závodníci soutěží v jednotlivých kategoriích a do celkového hodnocení poháru se 
započítávají body za umístění prvním deseti běžcům v každé kategorii v jednotlivých 
závodech následujícím způsobem: 
1. místo – 14 bodů,  2. místo – 11 bodů,  3. místo – 9 bodů,  4. místo – 7 bodů,  5. místo 
– 6 bodů,   6. místo – 5 bodů,   7. místo – 4 body,   8. místo – 3 body,  9. místo – 2 body,  
10. místo – 1 bod. 
  
Boduje vždy 10 nejlepších závodníků v každé kategorii. Bodují všichni závodníci bez 
ohledu na příslušnost k Plzeňskému kraji. Mladší závodník může startovat i 
v kategoriích pro starší ročníky, ale obráceně nikoliv. 
Do závěrečného hodnocení poháru se započítávají body za sedm nejlepších umístění 
z osmi závodů. Při stejném počtu bodů rozhoduje větší počet lepších umístění. 

 
Závody zařazené do Běžeckého poháru mládeže Plzeňského kraje 2017 

  
Datum Název závodu    Místo  Okres   Délka závodu 
 
26. 03.  Memoriál Josefa Machta   Tachov TC 500 m až 3000 m 

08. 04.  Mistrovství PK v krosu-Bělská pětka Bělá n. R. DO 300 m až 3000 m 

19. 04.  Běh osvobození      Plzeň Litice PM 300 m až 3000 m 

19. 08.  Chodská 1500 (dráha)   Domažlice DO 300 m až 1500 m 
26. 08.  Běh PT kolem Boleveckých rybníků Plzeň  PM 300 m až 1900 m 
10. 09.  Plzeňský kardioběh    Plzeň  PM 300 m až 2000 m 

07. 10.  Běh babylonskými lesy   Babylon DO 200 m až 3200 m 

14. 10.  Běh klatovskou Hůrkou   Klatovy KT 300 m až 4000 m 
 
 

 
  



Délka závodů pro jednotlivé kategorie: 
 

Kategorie/ 
Závod 

Tachov Bělá n. R. Plzeň-Běh 
osvobození 

Chodská 
1500 

Běh PT 
kolem Bol. 
rybníků 

Plzeň-
Kardioběh 

Babylon Klatovy 

Nejmladší děti 
(kluci i dívky) 

500 m 300 m 300 m 400 m 300 m 300 m 200 m 300 m 

Přípravka mladší 
dívky 

500 m 300 m 500 m 400 m 1.400 m 1.400 m 600 m 600 m 

Přípravka mladší 
kluci 

500 m 300 m 800 m 400 m 1.400 m 1.400 m 600 m 600 m 

Přípravka starší 
dívky 

1.000 m 300 m 800 m 600 m 1.400 m 1.400 m 1.200 m 2.000 m 

Přípravka starší 
kluci 

1.000 m 500 m 1.000 m 600 m 1.400 m 1.400 m 1.200 m 2.000 m 

Mladší žákyně 1.500 m 1.000 m 1.000 m 1.000 m 1.900 m 2.000 m  1.200 m 2.000 m 

Mladší žáci 1.500 m 1.300 m 1.300 m 1.000 m 1.900 m 2.000 m  1.800 m 2.000 m 

Starší žákyně 2.500 m 1.500 m 1.500 m 1.500 m 1.900 m 2.000 m  1.800 m 2.000 m 

Starší žáci 2.500 m 2.000 m 2.000 m 1.500 m 1.900 m 2.000 m  2.400 m 4.000 m 

Dorostenky 3.000 m 2.000 m 2.000 m 1.500 m 1.900 m 2.000 m  2.400 m 4.000 m 

Dorostenci 3.000 m 3.000 m 3.000 m 1.500 m 1.900 m 2.000 m  3.200 m 4.000 m 

 
Závěrečné vyhodnocení poháru: 
Vyhodnocení celkového pořadí poháru proběhne při slavnostním večeru v prosinci 
2017. Poháry budou uděleny nejlepším třem běžcům v každé kategorii. Diplomy dostane 
5 nejlepších v každé kategorii. Vítězný oddíl obdrží pohár. Nejlepší tři oddíly budou 
odměněny diplomy. 
 
Organizační výbor: 
Ředitel poháru, statistik: Roman Sladký, tel. 777 122 998, e-mail: info@pro-sport.cz 
Organizační a technický delegát: Karolína Prokopová, tel. 607 279 458, e-mail: 
mgr.prokopova@seznam.cz 
 
Informace: www.pro-sport.cz, www.pkas.cz 
 
Kontakty na organizátory jednotlivých závodů:       
 
Memoriál Josefa Machta Vladimír Sýkora 724 912 669  mira.sykora@razdva.cz 
Bělská pětka   Radek Bílý  602 435 758 belska.petka@volny.cz 
Běh osvobození   Stanislav Benda 720 155 084 benda@ph-litice.cz 
Chodská 1500   Zdeněk Forster  607 590 639 zdenek.forster@kdynium.cz 
Běh PT kolem Bol.rybníků Roman Sladký  777 122 998 info@pro-sport.cz 
Plzeňský kardioběh  Roman Sladký  777 122 998 info@pro-sport.cz 
Běh babylonskými lesy  Petr Konop  728 661 354 scmplzen@centrum.cz 
Běh klatovskou Hůrkou  Jiří Hostýnek  604 296 334 hostynek@chmi.cz 
 
 
 


